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Den 1 juni slog Gamla Halmstad, 
Hemslöjden och Idrottsmuseet upp 
portarna till ”Kultur på Slottet”. Lands-
hövdingen var på plats och klippte ett  

band som Hemslöjden tvinnat samman 
och med de halländska färgerna. Brittis 
Benzler hälsade föreningarna välkomna 
till Slottet och uttryckte sin glädje över  

att byggnaden på det här sättet görs 
mer tillgänglig för invånarna och turis-
terna. Efter att bandet hade klippts  
spelades en pampig fanfar.  
                     fortsättning på andra sidan….. 

Festlig invigning av 
”Kultur på Slottet” 

 

Nu kan Halmstads kulturarv  
presenteras i en historisk miljö 

på Halmstad Slott 

Fr vänster: Harriet Axelsson (Hemslöjden) Brittis Benzler 
(landshövding) Sven Johansson (Gamla Halmstad) och Ulla Winblad 
(Idrottsmuseet).  Foto: Christel Ek 

Inbjudan till Gamla Halmstads  
100-årskalas söndagen den 1 oktober  

 
Föreningen Gamla Halmstad hoppas att du som med-
lem med respektive, vill vara med och fira med en 
festlig kväll på Halmstads Teater!  
Foajén står uppdukad för 250 personer! 
  Välkommen kl 16.45 för mingel och musik som  
sedan följs av en 3-rätters middag. Mellan rätterna blir 
det några korta programinslag och till kaffet blir det 
underhållning av Oldtimers – ”det lilla storbandet”. 

Subventionerat pris är 475 kr/person inkl ett glas öl/
vin. Dryck går även att köpa på plats. 
  Meny à la 1920-talet: Smördegsskal fyllt med kräft-/
räkröra, inkokt lax med hollandaisesås och tillbehör 
samt till dessert äppelpaj med rostad mandel och  
vaniljsås, kaffe. 
 

Välkommen med din anmälan och betalning  
senast måndagen den 11 september! 

 
Ange namn på deltagare och eventuella allergier  

eller önskemål om vegetarisk kost.   
Saknar du mejl går det att ringa till vårt kansli,  

vardagar mellan kl 9 och 11.  
 

Anmäl i första hand via mejl till 
info@gamlahalmstad.se 

 
475 kr/person betalas på Bankgiro 308-5081  
eller swishkonto 123 107 73 95. Ange namn. 

 

 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 

 



  Kulturchefen Ola Magnusson talade 
också och berättade hur det här kon-
ceptet har vuxit fram i ett mycket bra 
samspel mellan kulturnämnden, förvalt-
ningens tjänstemän, Destination Halm-
stad, länsstyrelsen och de tre berörda 
föreningarna. Nu kan Halmstads kul-
turarv presenteras i en historisk miljö.       
Ola uttryckte höga förväntningar om 
att Kultur på Slottet ska bli ett mycket 
positivt inslag i kulturlivet i Halmstad. 
Ordförandena Harriet Axelsson, Sven 

Johansson och Ulla Winblad talade om 
deras föreningars ”resa” mot ”Kultur 
på Slottet”.  
  Alla har lagt ner ett mycket stort ide-
ellt arbete för att göra den här satsning-
en möjlig. Samarbetet mellan förening-
arna har varit utmärkt vilket bådar gott 
inför framtiden. 
  Om man tittar till publiktillströmning-
en talar mycket för att Ola Magnussons 
förväntningar kommer att infrias. Hela 
230 personer inklusive några kommun-

råd besökte ”Kultur på Slottet" under 
invigningsdagen. De tog del av utställ-
ningarna om nöjeslivet i Halmstad, 
bingestickning och bingeslöjd samt 
mängder av intressanta föremål från 
stadens idrottshistoria.  
  Kultur på Slottet har sedan augusti 
öppet tisdagar kl 13-16, onsdagar  
kl 17-20 och lördagar 10-15. 
                                    
                                    Anders Bergenek 

                                                                                                                             

Gamla Halmstad har 
fått en egen fana! 

Vid nationaldagsfirandet på Hallandsgården, fick Föreningen 
Gamla Halmstad ta emot en fana. 
  Det var landshövding Brittis Benzler som överlämnade 
den till Christel Ek, föreningens kanslist. 
  Här ses de på bild tillsammans med föreningens ordförande 
Sven Johansson. 
  Fanan pryder nu sin plats i lokalerna på Halmstad slott. 
Det är Stiftelsen Sveriges Nationaldag som efter ansökan  
tilldelar fanor till organisationer och föreningar. 
 
                                                         Text och bild: Christer Harplinger 

Välkommen till årsmöte 
Tisdagen den 17 oktober kl. 18.30 

i Immanuelskyrkan, Standgatan 20 

 Årsmötesförhandlingar 
 

Samtal om Gamla Halmstad  
genom 100 år med Sven Johansson och  

Anders Bergenek med 
Kathinka Lindhe som samtalsledare 

 

 
 

 
 
 
 

Välkommen att besöka  
Kultur på slottet i höst! 

Under hösten har vi en utställning med tema 
kungligheter. Besök oss och titta på denna  
utställning med de kungligheter i familjen  

Bernadotte som besökt och vistats i Halmstad.  
  Utställningen har även Idrott– och  

hemslöjdstema.  

Öppttider 
Tisdagar 13-16 
Onsdagar 17-20 
Lördagar 10-15 

Fritt inträde, entré från kajsidan 



Ordföranden 
har ordet 

Gamla Halmstads stadsvandringar 

Vår jubileumsutställning om Halmstads 
nöjesliv är nu avslutad och vi har haft 
många besökare. I juni hade vi konkur-
rens med sommarvädret men trots detta 
hade vi de flesta dagarna många  
besökare, i juni hade vi i snitt 30 be-
sökare per dag och i juli 53. I juli var 
majoriteten av besökarna turister, varav 
många kom från utlandet.  
  Det var roligt att ta fram utställningen 
om nöjeslivet och den var uppskattad av 
besökarna. Många känner igen sig från 
ungdomsåren när man var ute och  
roade sig på stan.  
  I augusti är det en ny utställning med 
kungatema, Halmstad får besök av 
kungen och drottningen den 24 augusti. 
Det kommer att bli aktiviteter för all-
mänheten i slottsträdgården och det blir 
en utställning med kungatema.  
  På Halmstads Stadsbibliotek kommer 
det att visas en digital utställning med 
bilder på kungen och drottningen och 
vi hoppas att få den till vår utställning i 
Gemaket efter kungabesöket.  
  Jag är glad och tacksam för att så 
många medlemmar ställer upp som vär-
dar under öppettiderna för Kultur på 

slottet. Det har ännu inte varit några 
problem med bemanningen och jag 
hoppas det fortsätter så även i höst när 
utställningen om nöjeslivet nu tagit slut. 
Vi skall fortsätta ha öppet på slottet och 
fylla det med andra utställningar och 
aktiviteter under hösten och i vinter. 
   
 
 
 
 
 
 
Om ni var på Hallandsgården när  
Nationaldagen firades såg ni att Gamla 
Halmstad var en av de två föreningarna 
som fick ta emot en fana av landshöv-
dingen. Det känns hedrande att Gamla 
Halmstad blev utvalt att få en fana, och 
den finns nu i lokalerna på slottet väl 
synlig för alla besökare. Besöker ni  
Hallandsgården får ni inte missa utställ-
ningen om Gamla Halmstad som finns 
där, en utställningsskärm om varje  
årtionde av föreningens verksamhet. En 
bra sammanfattning av föreningens 
historia. 

  Som ni ser på annat håll i Halmstad-
budet är vi långt ifrån klara med firan-
det av föreningens 100 år.  
  För att jubileumsmiddagen skall 
hamna på ett acceptabelt pris för alla 
medlemmar subventionerar Gamla 
Halmstad middagen. Det finns en  
inbjudan på annan plats i Halmstad-
budet. Det är ju lite extra festligt att vi 
har middagen på dagen 100 år efter det 
möte där föreningen grundades. Mötet 
där föreningen startade hölls på Svea 
men där finns inte plats för en middag 
med så många gäster som vi hoppas att 
vi kommer att ha så vi har i stället valt 
att vara i foajen på Halmstad teater, en 
stor lokal med plats för många gäster 
och den ligger centralt.  
  Sedan har vi årsmötet som också  
kommer att handla om vårt jubileum.  
Vi kommer att berätta om vad som varit 
viktigt för föreningen under de här 100 
åren föreningen har varit verksam och 
hur vi ser på framtiden. 

 
                                    Sven Johansson 
 

Samma dag utställningen om nöjesliv i 
Halmstad öppnade höll Sven Johans-
son en stadsvandring på samma tema 
med 110 deltagare.  
  Stadsvandringen började i Norre 
Katts park där deltagarna fick inform-
ation om Tivoli och Mårtenson,  
vandringen gick vidare till flera  
klassiska nöjesställen som Källaren 
Laxen, Norre Kavaljeren, Halmkärven 
och Svea. Vandringen avslutades sedan 

med ett besök på Kultur på Slottet och 
utställningen om nöjesliv i Halmstad. 
  Den 29 juni genomförde Anders  
Bergenek i Hallands konstmuseums 
regi en stadsvandring längs Brogatan 
från Österbro till Gula Villan. Även 
den samlade över 100 deltagare.  
  Under juni och juli har Gamla Halm-
stad genomfört fyra visningar av slotts-
trädgården som varit mycket upp-
skattade. I slottsträdgården finns den 

bäst bevarade delen av stadsmuren som 
en gång gick runt hela staden. Alla fina 
träd och de blommande rosorna var 
också uppskattade med den stora blod-
boken som höjdpunkt.  
  Anders Bergenek respektive Roiene 
Engdahl har på lördagar under juni - 
juli genomfört tre stadsvandringar i 
området söder om slottet samt fem 
vandringar från Slottet till Stora Torg. 
 

Gamla Halmstads 
ordförande Sven 
Johansson kontroll-
erar kasematten 
inför en stadsvand-
ring i Slotts-
trädgården. 
En kasematt var 
ett förrådsrum i 
befästningen.  
 
Foto: Christel Ek 
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Vi hälsar nya medlemmar hjärtligt välkomna! 

Andersson, Björn, Halmstad 
Bengtsson, Barbro, Halmstad 
Bengtsson, Carina, Halmstad 
Bengtsson, Per-Yngve, Torup 
Ekestrubbe, Torbjörn, Halmstad 
Gustavsson, Henrik, Halmstad 

Gäck, Ros-Marie, Halmstad 
Göstasson, Lillemor, Halmstad 
Hallström, Anita, Halmstad 
Ivarsson, Lasse, Halmstad 
Magnusson, Ingemar, Halmstad 
Mattsson, Peter, Marieholm 

Nordfors, Kerstin, Halmstad 
Ottosson, Roy, Halmstad 
Salinas, Helen, Halmstad 
Sandstedt, Lars-Erik, Halmstad 
Wallén, Bosse, Villshärad 
Östergren, Ingegerd, Halmstad 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vår årsboksredaktör Stefan Gustafs-
son har tillsammans med Patrik  
Leonardsson gett ut en ny bok om 
Halmstad. När dessa personer publice-
rar en bok har man stora förväntningar 
och denna bok gör ingen besviken.   
Det är en lättsam bok som man gärna 
bläddrar i om man vill få uppslag till 
vad man vill besöka i Halmstad och 
samtidigt får man en historisk tillba-
kablick. Patrik Leonardssons fina  
bilder gör att man med en gång fastnar 
på det uppslag som kommer upp när 
man öppnar boken. Sedan börjar man 
läsa om det man ser på bilderna och då 
får man till sig en berättelse om Halm-
stad som är skriven av Stefan Gustafs-

son. Man får lära sig det viktigaste om 
Halmstads historia på ett enkelt och 
läsvärt sätt, både när det gäller byggna-
der och händelser. Men även en del 
nutida historia finns med på slutet.  
  Även för någon som har god  
kunskap om Halmstads historia så är 
detta en intressant bok att läsa. Det är 
en bok som bör ligga framme på  
soffbordet och som man kan ta upp 
och bläddra istället för att starta sin 
telefon och surfa runt i den. Det är 
också den perfekta presentboken till 
alla som bor i Halmstad. Köp boken i 
bokhandeln eller på Gamla Halmstads 
kansli.  
                                         Sven Johansson 

Halmstad runt då och nu 


